

Ink. 2016 -10- 04

Dnr. Fi 2016/02568/K -204

Ink. 2016 -10- 03

Dnr

Yttrande ang. regional indelning Finansdepartementets remiss om regional indelning - tre nya län (SOU 2016:48)

Kommunlistan i Hedemora kommun är negativa till att bilda en storregion av
följande skäl :

Ett av målen med bildandet av en region Svealand, skall vara :

"Ökad skattekraft för att klara vården och välfärden"

Kommunlistan i Hedemora har svårt att se hur detta skall gå ihop. Några utökade
resurser lär regionen inte få - Utgifter och inkomster förblir ju desamma. Region
Svealand lär få stå inför samma ekonomiska problem som länen har idag !

Varken Region Skåne eller Stockholms läns landsting hörde till dem som klarade
2015 utan underskott och av de nio län som visade överskott hade hälften bättre
resultat per invånare än Västra Götaland.

De ökade regionala resurser man utlovar kan bara uppstå genom rationaliseringar
och nedläggningar. Vinnare och förlorare i en sådan process avgörs med all
sannolikhet av var befolkningskoncentrationen är störst.

När det gäller ekonomi och vårdkvalitet finns inga belägg för att större regioner ger
bättre och billigare sjukvård. Gjorda jämförelser visar att de nuvarande
storregionerna inte i någotdera avseendet klarar sig bättre än övriga län. Även
därifrån kommer rapporter om väntetider och personalflykt, med stängda
åkutmottagningar och förlossningskliniker.

"Demokratiskt inflytande."

Enl. direktiven vill man uppnå "*bättre överensstämmelse mellan medborgarnas behov
och deras möjligheter att utöva demokratisk inflytande.*"

Storregioner förbättrar inte demokratin utan skulle tvärtom innebära en radikal
försämring. En av de tydligaste konsekvensterna skulle bli kraftigt minskat folkligt
inflytande. T.o.m. Indelningskommitten nämner risken med **stora avstånd,**

bristande lokalkännedom och långt mellan medborgare och beslutsfattare.

Beslut bör fattas nära dem det berör och av personer som väl känner de lokala förhållandena. Hur skall beslutsfattarna kunna ha kontakter och överblicka behov och förutsättningar inom områden Idre i norr och Nyköping i söder.

Samtidigt minskar antalet förtroendevalda och som en konsekvens därav, så kommer makt och inflytande att flyttas över till byråkrater, tjänstemän och lobbyorganisationer.

Vi ser tydligt risken med att den politiska makten kommer att koncentreras dit där befolkningsunderlaget är störst, dvs till Mälardalen. Då får vi en situation där stad ställs mot landsbygd. Dalarnas befolkningsunderlag, utgör ca 14 procent av den nya storregionens ca 2 miljoner invånare. Om det nya regionfullmäktige kommer att bestå av 149 ledamöter, vilket är det troliga, så kommer kanske Dalarna att få utse ca 20 ledamöter i regionfullmäktige, vilka skall fördelas mellan städer och landsbygd och mellan de olika partierna. Det är inte svårt att se, att det kommer att bli de större städerna och de stora partierna i Dalarna som kommer att besätta dessa platserna i regionfullmäktige. Små, partier från mindre orter/landsbygd kommer att ställas utan representation i den nya föreslagna storregionens fullmäktige.

Hedemora den 18 september 2016


Allan Mattsson